

Wesołych Świąt!



Spełnienia marzeń

Drodzy Czytelnicy
Z okazji zbliżających się świąt Bożego
Narodzenia i Nowego Roku życzymy
Wam: zdrowia, szczęścia i radości.

Redakcja "Nobelka"

Boże Narodzenie

W Ewangeliach nie występuje data narodzin Jezusa. Najstarszym znanym obecnym autorem, który pisał o narodzinach Jezusa w grudniu jest Hipolit Rzymski. W datowanym na 204 rok komentarzu do

Księgi Daniela. Dzień 25 grudnia jako datę dzienną obchodzenia Bożego Narodzenia podał też rzymski historyk Sekstus Juliusz Afrykański w roku 221.

Marta Łukijaniuk

W NUMERZE:

Znieczulica
chorobą XXI w.
str.2

Warsztaty w Łodzi
str.3

Wywiad z
Adamem
Kszczotem str.3

Kolejne warsztaty
str.3

Mini informator szkolny str.4.:

Kiermasz
świąteczny

Święto
niepodległości

Noc odkrywców

**Miłego
czytania! :)**

Nasza gazetka jest "świeżynką" w projekcie Junior Media". Tworzą ją pełni pomysłu i zapału do pracy młodzi dziennikarze. Mamy nadzieję, że tym pierwszym wydaniem zachęcimy Was do czytania naszych kolejnych artykułów.

Sylwester

Wielkimi krokami zbliża się jedyny, niepowtarzalny i niezwykle Sylwester. W noc 31 grudnia zegnamy Stary a witamy Nowy Rok. Święto to obchodzone jest na całym świecie, przez ludzi różnych kultur, narodowości czy wyznań religijnych. Uroczystością tą ludzie

świętują w większych lub mniejszych gronach znajomych i rodziny. Odbywają się różnorodne imprezy począwszy od bali, przez zabawy w dyskotekach po koncerty plenerowe i domówki. Nie ważne jest jednak gdzie, lecz z kim, bo wiem jaki Sylwester tak cały najbliższy rok. **A.K**

Słowo od młodzieży - Znieczulica chorobą XXI w.

Czy ogólnie znaną znieczulicę możemy już nazwać chorobą XXI wieku? Jestem w pełni przekonana, że tak. Przykładami, jakimi się posłużę, by udowodnić moje stwierdzenie, będą autentyczne historie. Pierwsze zdarzenie, jakie nasuwa mi się, gdy pomyślę o znieczulicy, wydarzyło się pięć lat temu 20 października 2006 roku. W jednym z gdańskich gimnazjów rozegrały się makabryczne wydarzenia, które wstrząsnęły całą Polską. Podczas lekcji j. polskiego nauczycielka na chwilę zostawiła klasę bez opieki. Tyle czasu wystarczyło, by czternastoletnia wtedy Ania: miła, uśmiechnięta dziewczyna, która miała przed sobą całe życie, straciła godność, poczucie własnej

wartości i bezpieczeństwa. Jeden z chłopaków nagrywał całe te zdarzenie telefonem

komórkowym. W klasie było wtedy 26 osób. Dwudziestu z nich było publicznością całej tej tragedii. Koleżanki i koledzy dziewczynki nie zrobili nic, by uwolnić ją od tych zwyrodnialców. Ani wreszcie udało się wyrwać z rąk oprawców, wybiegła z



klasy. Z całym tym zdarzeniem nie umiała sobie poradzić. Na drugi dzień nie

przyszła do szkoły, jej rodzice rano znaleźli ją martwą.

Popełniła samobójstwo. Dlaczego nikt dziewczynie nie pomógł? Nie

mógł, czy może miał dobrą zabawę z dręczenia koleżanki?

Czy nie czuje się współwinny? Kolejna tragiczna w skutkach historia wydarzyła się w lutym 2010 roku w Warszawie. Policjant Andrzej Strój nie był już na służbie,

gdy dwóch

nastoletnich chuliganów wrzuciło kosz na śmieci do tramwaju, w którym jechał. Mężczyzna wysiadł i zwrócił im uwagę. Nie spodobało się to bandytom.

Doszło do szarpaniny,

w której policjant został ugodzony kilka razy nożem. Pomimo szybkiej interwencji



lekarzy policjant zmarł w szpitalu. W tym przypadku również zauważamy obojętność ze strony

innych przechodniów czy pasażerów tramwaju. Nikt oprócz Andrzeja Stróży nie zareagował. Żadna osoba nie pomogła mu w walce z chuliganami. Wszyscy biernie patrzyli, jak mężczyzną otrzymuje ciosy nożem. Te sytuacje ewidentnie pokazują, że boimy się

zareagować i stanąć w czyjejs obronie, a przecież podobnych sytuacji jest wiele. Znieczulica w dzisiejszych czasach stała się chorobą społeczną, z którą trzeba walczyć. Wszyscy w pogoni za sukcesem i pieniędzmi stają się egoistami, których interesuje wyłącznie własne

Nie przechodźmy obojętnie obok przemocy fizycznej jak i słownej. Pamiętajmy, że pewnego dnia to my możemy się znaleźć w podobnej

sytuacji. Mam wielką nadzieję, że ludzie uświadomią sobie, że musimy troszczyć się również o innych, bo egoistyczny świat bez ludzi wokół będzie pusty i bezwartościowy. Na koniec posłużę się dwoma sentencjami; Znieczulica świata sprawia



że już nawet nie mamy komu się pożalić" Colinas

Aleksandra Kicak

Niezapomniane warsztaty...

Dnia 07.11.2011r. mieliśmy okazję wziąć udział w warsztatach "Junior Media", które odbyły się w Łodzi w Hotelu "Borowiecki". Tajniki warsztatu dziennikarskiego zdradzili nam Redaktorzy "Dziennika Łódzkiego". Podczas spotkania zdobyliśmy dużo wiedzy teoretycznej np. o sposobach właściwego przygotowania się do wywiadu i konferencji prasowej. Został nam również dokładnie objaśniony system redakcyjny online "Junior Media". Uwieńczeniem warsztatów był wywiad prasowy (przedstawiamy poniżej) z Adamem Kszczotem, mistrzem Świata, Europy i Polski w biegu na 800m. My jako młodzi dziennikarze mieliśmy możliwość zadawania pytań Mistrzowi, który bardzo chętnie i ciekawie odpowiadał. Pan Adam potraktował nas bardzo poważnie i sympatycznie. Odpowiadał na każde

z zadanych pytań, nawet na te zabawne. Atmosfera spotkania była bardzo przyjacielska.

Wywiad
M.Z: Dowiedzieliś my się, że uczęszcza pan na studia na Politechnikę w Łodzi. Jak pan godzi sport z nauką?

A.K: Jest to bardzo trudne. Pogodzić dwie dla mnie istotne rzeczy. Moja kariera biegania zaczęła się tak naprawdę w liceum, dlatego też mój grafik wyglądał mniej więcej tak: trening do godz.18, no i nauka, Sami wiecie że tego czasu za dużo nie ma, lecz udało mi się to jakoś ze sobą pogodzić. Udało



Zdjęcie po lewej przedstawia (od prawej Marta, Adam Kszczot, Magda i Daniel Nakonieczny

się osiągnąć to, co osiągnąłem. Teraz na studiach mój plan niezbyt się zmienił. Jednak każdy przedmiot dotychczasowo udało mi się zaliczyć, jak i pozostałym

kolegą.
M.Ł.: Czy od zawsze planował pan być sportowcem?
A.K: Nie, nie planowałem. Kiedyś w ogóle o tym nie myślałem. Pomysł padł

dopiero wtedy, gdy zacząłem uczęszczać łódzkiego liceum i zacząłem trenować.
M.Z.: Jaki jest pana rodzaj treningu? Czy są to np. biegi ciągłe?

AK.: Takie chwile zdarzają się każdemu. Czasem są wygrane, a czasem upadki. Lecz nie to jest najważniejsze. Nie zawsze trzeba wygrywać. wieku

M.Ł. Do którego roku życia planuje pan kontynuować swoją karierę?
AK: Jak się okazuje, moją karierę mogę skończyć już w 28lat, gdyż organizm może nie wytrzymać. Mam nadzieję, że uda mi się co najmniej do lat 30.
M.Z: Co pan czuje, gdy już pan stoi na starcie podium,

zwycięzca, w tle hymn polski?

Kolejne warsztaty

Dnia 9.12.11 roku wzięliśmy udział w pierwszych warsztatach z serii ośmiu przygotowanych przez dziennikarza

pana Bogusława Wróbla. Wyniki tych spotkań przedstawimy w najbliższym wydaniu "Nobelka".
Aleksandra Kicak



AK: Są to piękne chwile, momenty wzruszenia. Zadowolenia z owocnej pracy. Czuję się wtedy najbardziej spełniony.

M.Ł i M.Z: Dziękujemy bardzo!

Marta Łukijaniuk i
Magda Zawiażalec

Mini informator szkolny

Akademia Szkolna

Dnia 10.11.2011r w naszej szkole odbyły się obchody związane ze świętem 11 listopada. Z okazji rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, uczniowie z naszej szkoły przygotowali apel wraz z p. Koszelem. Omawiali na nim historię naszego kraju; I, II oraz III rozbiór Polski. W 1918 roku po 123 latach od rozbiorów dokonanych przez Austrię, Prusy i Rosję nasz kraj stał się wolny. Uczniowie dla uświetnienia tego apelu wykonali piosenkę

pt. Biały krzyż, oraz recytowali wiele wierszy o tematyce patriotycznej.

Dzień później, tj. 11.11.2011r. nauczyciele wraz z pocztą sztandarową naszej szkoły oraz przedstawicielami uczniów z każdej klasy wzięli udział w uroczystości pod Obeliskiem upamiętniającym odzyskanie przez nasz kraj wolności. W tym spotkaniu brali udział m.in. kombatanci oraz vice



burmistrz naszego miasta p. Adam Stocki. Jak co roku, tradycyjnie zostały złożone tam wieńce kwiatów i

odśpiewane pieśni patriotyczne. Uwieńczeniem tej imprezy była uroczysta msza o godz. 11 w kościele

św. Judy Tadeusza i Antoniego Padewskiego przy ul. Trzebnickiej. **Patrycja Kozłowska** Bożenice Magnowskiej, które na co dzień w



"Noc odkrywców"

Dnia 25.11.2011r w naszej szkole odbyła się Noc odkrywców. Były to zajęcia zorganizowane dzięki Pani Bożence Magnowskiej, które trwały od godziny 19 do 24. Miały na celu zaznajomienie

pozwolić sobie na bezpośredni kontakt z uczniami, a na zorganizowanym wieczorze wszystko było możliwe. W salach naszej szkoły studenci-wolontariusze wprowadzali nas w

młodzię z tematami, które na co dzień w szkole nie są realizowane, bądź są bardzo okrojone. Bowiem na lekcji nie ma czasu ani warunków na przeprowadzenie wielu eksperymentów. Nauczyciele nie mogą również tajniki

biologii, chemii, fotografii czy też fizyki. Mielśmy okazję brać udział w eksperymentach, oglądać prezentacje, rozwiązywać zadania. Bez wątpienia nasza wiedza bardzo się pogłębiła dzięki niekonwencjonalnej metodzie uczenia i wszyscy czekamy

Kiermasz Bożonarodzeniowy...

W naszej szkole już po raz kolejny dnia 5 grudnia odbył się bożonarodzeniowy kiermasz. Każda klasa miała przygotowane

własne stoisko, na którym sprzedawała własnoręcznie wykonane kartki, stroiki czy domowe wypieki. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. **A.K**



już na kolejną serię zajęć.

Patrycja Kozłowska

Redakcja:
Aleksandra Kicak
Patrycja Kozłowska
Marta Łukijaniuk
Magda Zawiązałec
Jakub Krasucki
Nadzór:
Urszula Jarych
Daniel
Nakonieczny

W kolejnym numerze;
Artykuł o młodzieży
Warsztaty w Sosnowcu
I wiele więcej